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Pani
Elżbieta Kurek
Radna Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie uczestnictwa Województwa Opolskiego w akcji obejmującej 
bezpłatne konsultacje i profilaktykę chorób naczyń krwionośnych kończyn. 

Szanowna Pani Radna, 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 kwietnia 2018 r. uprzejmie przedkładam co następuje:

Organizowana przez Grupę Adamed oraz Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej (Polish 
Society For Vascular Surgery) akcja pod hasłem ,,Życie tętni otwartymi naczyniami” stanowi niezwykle 
ciekawą i ważną inicjatywę. Dzięki formie realizowania akcji tj. z wykorzystaniem mobilnego autobusu, 
wiele osób po 55 roku życia będzie mogło uczestniczyć w bezpłatnych konsultacjach ze specjalistą – 
chirurgiem naczyniowym. Ponadto przedsięwzięcie ma charakter profilaktyczny, zachęca 
do wykonywania badań oraz edukuje w zakresie chorób naczyniowych. Oprócz samej diagnostyki, 
stanowi to ważny element akcji. Często z powodu braku wiedzy na temat schorzenia wielu chorych 
lekceważy niebezpieczne objawy. 

Problem związany z  przewlekłym niedokrwieniem kończyn jest powszechny, lecz często 
bagatelizowany, co w konsekwencji przyczynia się do wielu negatywnych skutków. Krytyczne 
niedokrwienie kończyn może prowadzić do ich utraty z powodu wystąpienia nieodwracalnych już 
zmian, a także ciężkich powikłań np. owrzodzeń1. Niezwykle istotne jest zatem wczesne wykrycie 
i podjęcie odpowiednich działań hamujących progresję choroby. Kluczowym elementem w tym 
wypadku jest również edukacja terapeutyczna, która zwiększa efektywność leczenia2. 

Zgodnie z informacją z Ogólnopolskiego Informatora o Czasie Oczekiwania na Świadczenia 
Medyczne, średni czas oczekiwania na wizytę w poradni chirurgii naczyniowej dla przypadków 
stabilnych w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Opolu wynosi 73 dni (jest to średnia liczba dni, jaką 
oczekiwały na udzielenie świadczenia osoby skreślone w ostatnich trzech miesiącach z listy 

1 R. Piotrowska, M. Dobosz, G. Halena, J. Książek, Edukacja terapeutyczna w leczeniu chorych na miażdżycę tętnic 
kończyn dolnych, Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne 2011; 1: 13 -17, s.14. 
https://www.researchgate.net/profile/Renata_Piotrkowska/publication/309908581_Education_therapeutic_fo
r_the_treatment_of_patients_with_peripheral_arterial_disease/links/58260dea08ae950ace6a7874/Education-
therapeutic-for-the-treatment-of-patients-with-peripheral-arterial-disease.pdf, [dostęp:10.05.2018 r.]
2 Ibidem, s. 15.
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oczekujących z powodu wykonania świadczenia)3. Celem uzyskania informacji o aktualnym czasie 
oczekiwania na wizytę, telefonicznie skontaktowano się z rejestracją ww. jednostki. Najbliższe terminy 
w tym przypadku odnotowano na październik br. W przypadku poradni PZU Zdrowie Spółka Akcyjna, 
czas ten wynosi odpowiednio 45 dni (Ogólnopolski Informator o Czasie Oczekiwania na Świadczenia 
Medyczne). 

Z informacji uzyskanej od przedstawicielki Grupy Adamed, lokalizacje niniejszej akcji 
odbywającej się w br. zostały wybrane w sposób losowy przy uwzględnieniu wielkości miast. 
Organizując przedsięwzięcie nie podejmowano współpracy z Samorządami. W chwili obecnej, 
ze względu na trwającą jeszcze do dnia 15 czerwca br. inicjatywę, nie ma planu jej realizacji 
w przyszłym roku. Po zakończeniu i ocenie akcji, organizatorzy podejmą decyzję o ewentualnej 
kontynuacji w latach kolejnych. 

W odniesieniu do powyższego Departament Zdrowia i Polityki Społecznej UMWO, od początku 
przyszłego roku będzie monitorował zamierzenia organizatora w zakresie realizacji niniejszego 
przedsięwzięcia. Obecnie zgłoszono potrzebę uwzględnienia Województwa Opolskiego we wskazanej 
inicjatywie. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Sprawę prowadzi:  Magdalena Demkowicz

3 Ogólnopolski Informator o Czasie Oczekiwania na Świadczenia Medyczne, 
http://kolejki.nfz.gov.pl/Informator/Index/, [dostęp: 11.05.2018 r.].
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